

St. Jakobus-Gymnasium Abtsgmünd

-Elternwerkstatt-Dr.-Albert-Grimminger-Str. 1

73453 Abtsgmünd Tel.: 07366-92234-37

Mail: sekretariat@st-jakobus-gymnasium.de

10.03.2015



Einladung zur Pilgerwanderung auf den Spuren unseres Namensgebers St. Jakobus

Liebe Eltern, liebe Mitglieder der Schulgemeinschaft,

Elternwerkstatt am S JGA Dr.- Albert-Grimminger-Str. 1 73453 Abtsgmünd

An die Eltern und Schulgemeinschaft

am St. Jakobus-Gymnasium

Abtsgmünd

unsere Schule wurde von Bischof Gebhard Fürst nach dem Heiligen Jakobus benannt. Doch wer war dieser Heilige Jakob? Was hat es mit diesem Jakobsweg auf sich? Was bedeutet eigentlich Pilgerwandern?

Die Elternwerkstatt lädt alle Schüler und Mitarbeiter der Schule mit ihren Familien ein, am Sonntag, 26. April 2015 auf dem Jakobsweg in der Nähe von Abtsgmünd auf landschaftlich schönen Wegen gemeinsam zu pilgern und Antworten auf diese Fragen zu bekommen.

Wir bilden überschaubare Gruppen und wandern je nach gewünschter Wanderdauer von unterschiedlichen Startpunkten nach Abtsgmünd-Hohenstadt. Während der Wanderung machen wir an verschiedenen Stellen Halt, wo erfahrene Jakobuspilger der Kolpingsfamilie Abtsgmünd uns St. Jakobus und den Jakobsweg näherbringen. Wir hören Texte und lassen die Natur auf uns wirken.

Dabei kommen wir an dem Jakobuskreuz und dem Bild "Hühnerwunder" an der Jakobuskapelle in Wöllstein. zwei einzigartigen Kunstwerken des kürzlich verstorbenen Malerpfarrers Sieger Köder vorbei. Unterwegs versorgen wir uns mit selbst mitgebrachtem Rucksackvesper. Die Kinder bekommen das Zeichen der Jakobspilger, eine Jakobsmuschel zum Umhängen und einen kleinen Pilgerausweis.





St. Jakobus-Gymnasium Abtsgmünd

-Elternwerkstatt-Dr.-Albert-Grimminger-Str. 1 73453 Abtsgmünd Tel.: 07366-92234-37

Mail: sekretariat@st-jakobus-gymnasium.de



Gemeinsamer Zielpunkt ist Hohenstadt, wo wir in der Pfarrkirche um 16 Uhr einen Pilgergottesdienst mit der Pastoralreferentin Eva-Maria Weber feiern. Anschließend können wir uns im gegenüber liegenden Café Höfler mit kleinen Speisen und Getränken stärken. Es besteht auch die Möglichkeit, den sehenswerten Heckengarten bei Schloss Hohenstadt gegen eine Eintrittsgebühr von 2 EUR pro Person zu besichtigen.

Die Wanderwege sind leider nicht für Kinderwagen geeignet. Bitte denken Sie an gutes Schuhwerk und der Witterung angepasste Kleidung sowie an ausreichend Getränke und Vesper.

Es bietet sich an, Fahrgemeinschaften zu bilden. Dazu treffen sich die Familien am jeweiligen Startpunkt und stellen Fahrzeuge in Hohenstadt ab, von wo aus wiederum gemeinsam am Abend die Fahrzeuge am jeweiligen Startpunkt geholt werden können.

Die Pilgerwanderung findet auch bei Regen statt. Bei extrem schlechtem Wetter werden wir jedoch per e-mail die Veranstaltung absagen.

Es werden die folgenden Wegstrecken angeboten.

Gruppe 1:

Startpunkt: Vorderbüchelberg, Kapelle St. Florian

Entfernung bis Hohenstadt: 5,2 km, Wanderzeit mit Pausen: 1 Std 30 min Treffpunkt für Fahrgemeinschaften: 13:30 h, Start der Wanderung: 14 h

Gruppe 2:

Startpunkt: Pommertsweiler, Grundschule

Entfernung Strecke 8,6 km, Wanderzeit mit Pausen 2 Std 30 min

Treffpunkt für Fahrgemeinschaften: 12:30 h, Start der Wanderung: 13 h

Gruppe 3:

Startpunkt: Burkhardsmühle, Rottal zwischen Pommertsweiler und Neuler

Entfernung Strecke 13 km, Wanderzeit mit Pausen 3 Std 30 min

Treffpunkt für Fahrgemeinschaften: 11:15 h, Start der Wanderung: 12 h

Gruppe 4:

Startpunkt: Gaishardt, Kirche

Entfernung Strecke 14,9 km, Wanderzeit mit Pausen 4 Std 15 min

Treffpunkt für Fahrgemeinschaften: 10:30 h, Start der Wanderung: 11:15 h

Der Verlauf der Wegstrecken können Sie der beigefügten Karte entnehmen.



-Elternwerkstatt-Dr.-Albert-Grimminger-Str. 1 73453 Abtsgmünd Tel.: 07366-92234-37 Mail: sekretariat@st-jakobus-gymnasium.de

Um besser planen zu können, bitten wir um Anmeldung auf dem angehängten Abschnitt bis zum 23.3.2015, abzugeben bei Julia Bieg.

Wir hoffen, dass viele Familien diese Möglichkeit nutzen, mehr über den Namensgeber unserer Schule und seine Wirkung bis in die heutige Zeit zu erfahren.

Herzliche Grüße
Das Team der Elternwerkstatt in Zusammenarbeit mit der Kolpingsfamilie Abtsgmünd
Familie:
Name des Schülers/ der Schüler:
Klasse:
Wir nehmen mit Personen an der Pilgerwanderung am 26. April 2015 teil.
Wir wandern mit Gruppe zum obengenannten Zeitpunkt und Starttermin.
Für den Fall, dass sich nicht ausreichend Teilnehmer pro Gruppe anmelden, behält sich die Elternwerkstatt vor, die entsprechenden Familien zwecks Teilnahme in einer anderen Gruppe zu kontaktieren.
Bitte geben Sie an, wie wir Sie dazu kontaktieren können:

übernimmt keine Haftung für Schäden jeglicher Art.

Die Teilnahme an der Veranstaltung erfolgt auf eigene Gefahr. Die Elternwerkstatt

Unterschrift eines Elternteils:



St. Jakobus-Gymnasium **Abtsgmünd**

-Elternwerkstatt-Dr.-Albert-Grimminger-Str. 1 73453 Abtsgmünd Tel.: 07366-92234-37 Mail: sekretariat@st-jakobus-gymnasium.de

